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ÇALIŞMALARI 

 

Karikatür, ele aldığı konuları komik veya iğneleyici olması için abartan ve 
çarpıtan resim türüdür. Edebiyattaki abartılı ve çarpıtıcı betimlemelerin, aynı amaca yönelik 
olarak çizim formatında kullanılmasıdır. 

Basında karikatürler sosyal ve siyasi eleştiri yapmak için sıklıkla kullanılırlar. Ayrıca tüm 
dünyada bu amaçla düzenli olarak yayımlanan dergi ve gazeteler mevcuttur. Tüm bunların 

yanında farklı amaçlar için de karikatürler bulunmaktadır. 

Türkçeye Fransızcadan geçen karikatür sözcüğü, İtalyanca yüklemek veya sorumlu 

tutmak anlamına gelen caricare- sözcüğünden türemiş olup, ilk defa İngiliz doktor Sir Thomas 
Browne'un 1716 yılında yayımladığı Christian Morals adlı kitapta geçmiştir. Bu bağlamda, 
karikatür anlam yüklenmiş resim anlamına gelmektedir. Karikatür öğretmeni Sam Viviano'ya 
göre bu, gerçek yaşamdaki insanların tarifi olup, kurgusal insanların yeniden üretimleri 
değildir. Yine kimi çevrelerce karikatürist olarak kabul edilen ve aynı zamanda birçok çizgi 
filme de imza atan Walt Disney, yaptığı en zor şeyin, insan gibi davranacak bir hayvana 
vereceği en uygun karikatür ifadesinin nasıl olacağını bulmak olduğunu söylemiştir. 

 

Bilinen en eski modern karikatür örnekleri, belirli kusurlarını modele dökmek için insanları 
gözlemleyen Leonardo da vinci tarafından verilmiştir. Bunlarda amaç, özgün olanın bir 
portreden daha vurucu olduğu izlenimi vermekti. Gian lorenzo bernini  (1598-1680), yine bu 

alandaki ilk sanatçılardan biri olup, bir insanı üç-dört çizgiyle mizahi olarak betimlemeyi 

başarmasıyla bilinmektedir. Karikatür sanatı, zamanla Fransa ve İtalya 'daki kapalı aristokrat 
kesiminde yaygınlaştı. 

Dünyada yayımlanan ilk karikatür kitabı İngiltere'de basılan ve Mary darly 'nin A Book of 

Caricaturas (1762) adını verdiği eserdir. Yine 18. yüzyılda bu alanda uzmanlaşan 
İngiliz Thomas Rowlandson (1756–1827) ve James Gillray (1757–1815) gibi isimler de önemli 

eserler vermiştir. 

Günümüzde karikatür geniş olarak yapılan, hemen hemen her ülkede okuyucusu ve hayranı 
bulunan, düzenli olarak dergiler veya kitaplar halinde satılabilen bir sanat dalıdır. Günümüzde 
özellikle siyasi ve sosyal yergi amacı güden karikatürler çok yaygındır. 

 

 

 

 

 



Malzemeler  

 

A4 kağıdı  

Kurşun kalem 

Silgi  

Siyah pilot kalem  

Kuru boya 

 

Bu karikatür tiplerini herkesin çizmesi zorunludur. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. sınav çalışmanız ise kuşak farkı ile ilgili çizeceğiniz karikatür çalışmasıdır. Tipleri internetten 
alıntı yapabilirsiniz fakat konu ve replikler orijinal olmak zorundadır. Renklendirmek 
zorunludur. Çalışmaları çizerken önce kurşun kalemle çizip daha sonra üzerinden siyah pilot 
kalemle geçiyoruz, biraz kuruduktan sonra silgi ile üzerinden siliyoruz. 

 

 

                                                                                                                                 Başarılar. 😊 


